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Sześciu „kurierów” z migrantami zatrzymanych na polsko-
niemieckim pograniczu
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Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału SG w ciągu kilku ostatnich
dni (3-6 kwietnia) zatrzymali sześciu przemytników, którzy pomagali
nielegalnym migrantom w dotarciu do Niemiec. „Kurierzy” próbowali
przemycić w rejon granicy z Niemcami czternastu cudzoziemców z
Syrii i Erytrei.

Zielonogórscy funkcjonariusze Straży Granicznej 3 kwietnia wykonując czynności
służbowe w powiecie krośnieńskim, po krótkim pościgu zatrzymali osobowego opla,
którym podróżował 19-letni obywatel Ukrainy. Mężczyzna przyznał się, że próbował uciec
funkcjonariuszom SG z obawy, że zostanie zatrzymany za przemyt nielegalnych
migrantów. Kierowca oświadczył, że kilka godzin wcześniej przewiózł na terytorium
Niemiec, czterech obywateli Erytrei. Ukrainiec został zatrzymany i usłyszał zarzut
udzielenia pomocy czterem migrantom z Erytrei w nielegalnym przekroczeniu granicy.
Decyzją sądu, został on aresztowany na 3 miesiące.

Kolejny przemytnik migrantów, także Ukrainiec, został zatrzymany przez funkcjonariuszy
z Placówki SG w Tuplicach. 5 kwietnia patrol funkcjonariuszy SG zatrzymał do kontroli
drogowej zmierzającego w kierunku Niemiec osobowego rovera. Kierowca pojazdu, 63-
letni obywatel Ukrainy, próbował wywieźć do Niemiec trzech Syryjczyków. Obywatele
Syrii mieli przy sobie paszporty, ale nie posiadali dokumentów potwierdzających legalność



pobytu w Polsce. Całą trójkę zatrzymano za usiłowanie przekroczenia polsko-niemieckiej
granicy bez wymaganych dokumentów. Wobec Syryjczyków zostaną wydane decyzje
administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu. Do czasu ich wydania, wszystkich
objęto dozorem SG. Z kolei Ukrainiec został zatrzymany za udzielenie pomocy migrantom
w usiłowaniu przekroczenia wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy. Przyznał się do
zarzucanych mu czynów i skorzystał z prawa do dobrowolnego poddania się karze 1 roku
pozbawienia wolności w zawieszeniu na trzy lata próby. Ponadto orzeczono przepadek
korzyści majątkowej, pochodzącej z przestępstwa w kwocie 4 tys. złotych. Dodatkowo
mężczyzna otrzymał decyzję, skutkującą jego natychmiastowym wydaleniem z Polski.



Natomiast strażnicy graniczni ze Zgorzelca (5 kwietnia) na drodze prowadzącej do
granicy z Niemcami, zatrzymali do kontroli dwa samochody, w których podróżowało
trzech obywateli Ukrainy oraz sześciu Syryjczyków. Jak się okazało, trzech Ukraińców
zamierzało nielegalnie przewieźć na terytorium Niemiec sześciu Syryjczyków. Z uwagi na
nielegalny pobyt w naszym kraju, Syryjczyków zatrzymano oraz wszczęto postępowania w
sprawie zobowiązania ich do powrotu. Do czasu wydania decyzji o konieczności
opuszczenia naszego kraju, wszyscy zostali objęci dozorem SG. Z kolei obywatele Ukrainy
zostali zatrzymani za udzielenie pomocy migrantom w usiłowaniu przekroczenia wbrew
przepisom polsko-niemieckiej granicy. Dwóch mężczyzn przyznało się do zarzucanych im



czynów i skorzystało z prawa do dobrowolnego poddania się karze 6 miesięcy lub 1 roku
pozbawienia wolności w zawieszeniu. Natomiast ostatni z podejrzanych nie przyznał się
do zarzucanego czynu i odmówił składania wyjaśnień. Teraz Ukraińcowi grozi kara
pozbawienia wolności do lat 3. Dodatkowo obywatele Ukrainy otrzymali decyzje w
sprawie zobowiązania do powrotu.  



Z kolei funkcjonariusze Straży Granicznej z Legnicy 6 kwietnia na autostradzie A4 po
skierowaniu do kontroli osobowej mazdy, zatrzymali kierowcę pojazdu 47-letniego
Gruzina, który pomagał pięciu Erytrejczykom w nielegalnym przekroczeniu polsko-
niemieckiej granicy. Migranci nie posiadali żadnych dokumentów potwierdzających
tożsamość oraz legalność pobytu w Polsce. Zatrzymano ich za usiłowanie przekroczenia
polsko-niemieckiej granicy bez wymaganych dokumentów. Do czasu potwierdzenia
tożsamości cudzoziemców oraz wydania decyzji zobowiązujących Erytrejczyków do
powrotu, mężczyźni zostali umieszczeni w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.
Obywatela Gruzji zatrzymano za udzielenie pomocy migrantom w organizowaniu
przekroczenia wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy, przyznał się do zarzucanych
mu czynów i skorzystał z prawa do dobrowolnego poddania się karze 1 roku pozbawienia
wolności w zawieszeniu. Dodatkowo wobec mężczyzny wszczęto postępowanie w sprawie
zobowiązania do powrotu. Do jego zakończenia, decyzją sądu, został umieszczony w
strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.






